
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 29 марта 2022 года                                                                                     № 110 

г. Чита 

 

 

 

О внесении изменений в пункт 1 постановления Правительства 

Забайкальского края от 22 марта 2022 года № 99 «О продлении сроков 

уплаты налогов для субъектов малого и среднего предпринимательства 

в условиях внешнего санкционного давления» 
 

 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 4 Налогового кодекса Российской 

Федерации Правительство Забайкальского края п о с т а н о в л я е т :  
  
Внести в пункт 1 постановления Правительства Забайкальского края  

от 22 марта 2022 года № 99 «О продлении сроков уплаты налогов для 

субъектов малого и среднего предпринимательства в условиях внешнего 

санкционного давления» следующие изменения: 

1) в абзаце первом слова «за IV квартал 2021 года и за I квартал            

2022 года» заменить словами «за 2021 год, I квартал 2022 года и I полугодие 

2022 года»; 

2) дополнить абзацем шестым следующего содержания: 

«Осуществление организациями видов экономической деятельности, 

предусмотренных настоящим пунктом, определяется по коду основного вида 

деятельности, информация о котором содержится в едином государственном 

реестре юридических лиц по состоянию на 1 марта 2022 года.». 

 

 

 

Губернатор Забайкальского края                А.М.Осипов 


